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Secretaria Administrativo do Poder Legislativo

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

RGF: 3º Quadrimestre de 2025

MUNIC
ÍPIO
DE IMP
ERATR
IZ

Tabela 1 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Estados,
DF e Municípios

ÓRGÃO: 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2025 A DEZEMBRO/2025
RGF – Anexo 1 (LRF, art. 55,
inciso I, alínea "a")

R$ Milh
ares

DESPESAS EXECUTADASNOS ÚLTIMOS 12 MESES (LIQUIDADAS) Total
Últimos

Inscritas em
Restos a

DESPESA COM PESSOAL 12
meses

Pagar Não

jan/2025 fev/202
5

mar/202
5

abr/202
5

mai/202
5

jun/202
5

jul/2025 ago/202
5

set/2025out/202
5

nov/202
5

dez/202
5

(a) Processados (b)

DESPESA BRUTA COM
PESSOAL (I)

1.909.99
6

1.555.33
5

2.107.49
6

1.857.16
4

1.568.16
0

2.220.09
7

2.624.85
7

1.985.04
8

2.154.68
2

2.210.94
1

2.224.68
4

3.122.06
5

25.540.524 0

Pessoal Ativo 1.909.99
6

1.555.33
5

2.107.49
6

1.857.16
4

1.568.16
0

2.220.09
7

2.624.85
7

1.985.04
8

2.154.68
2

2.210.94
1

2.224.68
4

3.122.06
5

25.540.524 0

Vencimentos, Vantagens e Outras 1.394.28
5

1.555.33
5

1.537.95
0

1.575.73
6

1.568.16
0

1.933.99
7

2.312.90
2

1.679.77
9

1.864.77
7

1.916.66
1

1.962.12
9

2.650.34
0

21.952.050 0

Despesas Variáveis
Obrigações Patronais 515.711 0 569.545 281.429 0 286.099 311.955 305.269 289.906 294.281 262.555 471.725 3.588.475 0
Pessoal Inativo e Pensionistas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aposentadorias, Reserva e
Reformas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pensões 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Outras despesas de pessoal
decorrentes

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

de contratos de terceirização (§ 1º
do art.
18 da LRF)
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Despesa com Pessoal não
Executada

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Orçamentariamente
DESPESAS NÃO
COMPUTADAS (II) (§

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1º do art. 19 da LRF)
Indenizações por Demissão e
Incentivos à

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão Judicial
de período

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

anterior ao da apuração
Despesas de Exercícios Anteriores
de

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

período anterior ao da apuração
Inativos e Pensionistas com
Recursos

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vinculados
Agentes Comunitários de Saúde e
de

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Combate às Endemias com
Recursos
Vinculados (CF, art. 198, §11)
Parcela dedutível referente ao piso
salarial

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

do Enfermeiro, Técnico de
Enfermagem,
Auxiliar de Enfermagem e Parteira
(ADCT,
art. 38, §2º)
Outras Deduções Constitucionais
ou Legais

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DESPESA LÍQUIDA COM
PESSOAL

1.909.99
6

1.555.33
5

2.107.49
6

1.857.16
4

1.568.16
0

2.220.09
7

2.624.85
7

1.985.04
8

2.154.68
2

2.210.94
1

2.224.68
4

3.122.06
5

25.540.524 0

(III) = (I - II)
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO
LIMITE LEGAL

VALOR % SOBRE A RCL
AJUSTADA

RECEITA CORRENTE
LÍQUIDA - RCL (IV)

0 -

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art.
166-A, § 1º, da CF)

0 -

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art.
166, § 16 da CF)

0 -

(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às
endemias (CF, art. 198, §11)

0 -

(-) Outras Deduções
Constitucionais ou Legais
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA
DESPESA COM PESSOAL (V)

0 0,00 %

ADHEMAR ALVES DE FREITAS
JUNIOR

RAYANNE RIBEIRO DE HOLANDA HEYDER JOHHN DE MENDONÇA AYRES
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PRESIDENTE CONTROLADOR Contador

Ver.
1.12e

MUNIC
ÍPIO
DE IMP
ERATR
IZ

Tabela 1 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Estados,
DF e Municípios

ÓRGÃO: 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2025 A DEZEMBRO/2025
RGF – Anexo 1 (LRF, art. 55,
inciso I, alínea "a")

R$ Milh
ares

DESPESAS EXECUTADASNOS ÚLTIMOS 12 MESES (LIQUIDADAS) Total
Últimos

Inscritas em
Restos a

DESPESA COM PESSOAL 12
meses

Pagar Não

jan/2025 fev/202
5

mar/202
5

abr/202
5

mai/202
5

jun/202
5

jul/2025 ago/202
5

set/2025out/202
5

nov/202
5

dez/202
5

(a) Processados (b)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) =
(III a + III b)

25.540.524 0,00 %

LIMITE MÁXIMO (VII) (incisos I, II e III, art. 20
da LRF)

0 0,00 %

LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x VII) (parágrafo único do
art. 22 da LRF)

0 0,00 %

LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x VII) (inciso II do §1º
do art. 59 da LRF)

0 0,00 %

FONTE:APLICATIVO: Fênix LRF - www.fenix.com.br, ÓRGÃO EMISSOR: CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ, 03/fev/2026 às 10h e 07m

Portaria da STN nº 989 de 14 de
junho de 2024.

Publicad
o em:

Mural Permanecendo por 30 dias e Portal da Transparência da
Câmara Municipal

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não
processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior
continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de
cancelamento podem ser excluídos.
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ADHEMAR ALVES DE FREITAS
JUNIOR

RAYANNE RIBEIRO DE HOLANDA HEYDER JOHHN DE MENDONÇA AYRES

PRESIDENTE CONTROLADOR Contador

Ver.
1.12e

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ - PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2025
RGF – Anexo 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea
"b")

R$ 1,00

CÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA SALDO EXERCÍCIO SALDO DO EXERCÍCIO DE 2025
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 0 0 0 0
Dívida Mobiliária 0 0 0 0
Dívida Contratual 0 0 0 0
Empréstimos 0 0 0 0
Internos 0 0 0 0
Externos 0 0 0 0
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios 0 0 0 0
Financiamentos 0 0 0 0
Internos 0 0 0 0
Externos 0 0 0 0
Parcelamento e Renegociação de dívidas 0 0 0 0
De Tributos 0 0 0 0
De Contribuições Previdenciárias 0 0 0 0
De Demais Contribuições Sociais 0 0 0 0
Do FGTS 0 0 0 0
Com Instituição Não Financeira 0 0 0 0
Demais Dívidas Contratuais 0 0 0 0
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e Não Pagos 0 0 0 0
Outras Dívidas 0 0 0 0
DEDUÇÕES (II) * (,45690) 2.736.855 4.529.180 130
Disponibilidade de Caixa¹ (,45690) 2.736.855 4.529.180 130
Disponibilidade de Caixa Bruta 0 2.782.545 4.598.946 39.719
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(–) Restos a Pagar Processados 0 0 0 0
(-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados 45.690 45.690 69.766 39.588
Demais Haveres Financeiros 0 0 0 0

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II) 45.690 (,2736855) (,4529180) (,130)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 20.502 53.699 167.163 334.856
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art 0 0 0 0
. 166-A, § 1º, da CF) (V)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS 20.502 53.699 167.163 334.856
LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL] 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL] 222,85 % (,5096,69) % (,2709,45) % (,0,04) %

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <120%> 24.603 64.438 200.595 401.827

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <108%> 22.143 57.995 180.536 361.645

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC SALDO EXERCÍCIO SALDO DO EXERCÍCIO DE 2025
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0 0 0 0
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)² 0 0 0 0
PASSIVO ATUARIAL 0 0 0 0
RP NÃO-PROCESSADOS 0 0 0 0
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 0 0 0 0
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP 0 0 0 0
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS 0 0 0 0
FONTE: APLICATIVO: Fênix LRF - www.fenix.com.br, ÓRGÃO EMISSOR: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, 03/fev/2026 às 10h e 07m
Portaria da STN nº 989 de 14 de junho de 2024. Publicado

em:
Mural Permanecendo por 30 dias e Portal da Transparência da Câmara Municipal

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha
da
“Insuficiência Financeira”, no quadro "Outros Valores não integrantes da Dívida Consolidada". Assim, quando o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".
2. Refere-se aos precatórios psteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no orçamento ou constam no orçamento e ainda não
foram pagos.
Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os valores deverão compor a linha "Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos"

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JUNIOR RAYANNE RIBEIRO DE HOLANDA HEYDER JOHHN DE MENDONÇA AYRES
PRESIDENTE CONTROLADOR Contador

/CRC-10809 - MA
Ver. 1.12e

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ - PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
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RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2025
RGF – Anexo 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c") R$ 1,00

VALOR REALIZADO
OPERAÇÕES DE CRÉDITO No Quadrimestre de Até o Quadrimestre de

Referência Referência
(a)

Mobiliária 0 0
Internas 0 0
Externas 0 0
Contratual 0 0
Interna 0 0
Empréstimos 0 0
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0 0
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços 0 0
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º) 0 0
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação¹ (I) 0 0
Externa 0 0
0 0
0 0
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços 0 0
0 0
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação¹ (II) 0 0

TOTAL (III) 0 0

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR % SOBRE A RCL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 334.856 -

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CF) (V) 0 -

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO 334.856 -
(VI) = (IV - V)

OPERAÇÕES VEDADAS (VII) 0 0,00 %
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE 0 0,00 %
(VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES 53.576,98 16,00 %
DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 14,40% 48.219,28 14,40 %

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00 %

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE 23.439,93 7,00 %
CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

VALOR REALIZADO
OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA No Quadrimestre de Até o Quadrimestre de
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Referência Referência
(a)

Parcelamentos de Dívidas 0 0
Tributos 0 0
Contribuições Previdenciárias 0 0
FGTS 0 0
Demais Contribuições Sociais 0 0
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas 0 0
FONTE: APLICATIVO: Fênix LRF - www.fenix.com.br, ÓRGÃO EMISSOR: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, 03/fev/2026 às 10h e 07m
Portaria da STN nº 989 de 14 de junho de 2024. Publicado

em:
Mural Permanecendo por 30 dias e Portal da Transparência da Câmara

1 Conforme Manual para Instrução de Pleitos (MIP), disponível em conteudo.tesouro.gov.br/manuais/mip, Municipal
esas operações podem ser contratadas mesmo que não haja margem disponível nos limites. No entanto,
uma vez contratadas, os fluxos de tais operações terão seus efeitos contabilizados para fins da
contratação de outras operações de crédito.

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JUNIOR RAYANNE RIBEIRO DE HOLANDA HEYDER JOHHN DE MENDONÇA AYRES
PRESIDENTE CONTROLADOR Contador

/CRC-10809 - MA
Ver. 1.12e

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ - PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2025
RGF – Anexo 5 (LRF, art. 55, inciso III,
alínea "b")

R$ 1,00

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS INSUFI
CIÊNCI
A

DISPO
NIBILI
DADE

RESTOS A
PAGAR

EMPENHOS DISPONIBILID
ADE

RESTOS A
PAGAR

FINAN
CEIRA

DE CAIXA
LÍQUIDA

NÃO
LIQUIDADOS

DE CAIXA

DISPONIBILID
ADE

RESTOS A PAGAR Empenhados e VERIFI
CADA

(ANTE
S DA

Empenhados e CANCELADOS LÍQUIDA

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS DE CAIXA
BRUTA

Liquidados e Não Pagos Não Liquidados Demais NO INSCRIÇÃO (NÃO
INSCRITOS

(APÓS A INSC.
EM

De Obrigações CONSÓ
RCIO

EM RE
STOS A
PAGAR

Não Liquidados POR RESTOS A
PAGAR

Exerc.
Anteriores

Do Exercício PÚBLI
CO

NÃO PROCESS
ADOS

NÃO PROC. DO

Exerc.
Anteriores

Financeiras DO
EXERCÍCIO)¹

Do Exercício FINANCEIRA) EXERCÍCIO)

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)=(a-(b+c+d+e
)-f)

(h) (i) = (g -h)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO
VINCULADOS (I)

4.869.466 0 0 0 0 0 4.869.466 0 0 4.869.466

TOTAL DOS RECURSOS
VINCULADOS (II)

(,4829747) 0 0 0 (,4601035) 0 (,228712) 0 0 (,228712)
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Recursos Vinculados a Previdência Social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Recursos Vinculados a Fundos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Recursos de Operações de Crédito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Recursos Extraorçamentários Vinculados a
Precatórios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recursos Extraorçamentários Vinculados a
Depósitos

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Judiciais
Outros Recursos Extraorçamentários (,4829747) 0 0 0 (,4601035) 0 (,228712) 0 0 (,228712)
Outros Recursos Vinculados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL (III) = (I
+ II)

39.718,61 0,00 0,00 0,00 - ,4601035,32 0,00 4.640.753,93 0,00 0,00 4.640.753,93

*Contas do
PCASP:

1.1.1.1.0.00.00
CAIXA E

6.3.1.3.0.00.00-R
P NÃO

6.3.2.7.0.00.00-R
P

6.3.1.1.0.00.00-R
P NÃO

8.5.3.5.0.00.00 6.3.1.7.0.00.00-R
P NÃO

5.2.2.9.2.01.04
CANCEL.

EQUIV. CAIXA
MOEDA

PROCESSADO
S

PROCESSADO
S -

PROCESSADO
S A

INSUFICIÊNCI
A DE

PROCESSADO
S -

DE EMPENHO
POR

NACIONAL (+) LIQUIDADOS
A PAGAR

INSCRIÇÃO
NO

LIQUIDAR (+) CAIXA DO
CONSÓRCIO

INSCRIÇÃO
NO

FALTA DE
DISPON.

1.1.1.2.0.00.00
CAIXA E

(+) 6.3.2.1.0.00.0
0-RP

EXERCÍCIO 6.3.1.2.0.00.00-R
P NÃO

PÚBLICO EXERCÍCIO CAIXA

EQUIV. CAIXA
MOEDA

PROCESSADO
S A

PROCESSADO
S EM

Portaria da STN nº 989 de 14 de
junho de 2024.

FONTE:APLICATIVO: Fênix LRF - www.fenix.com.br, ÓRGÃO EMISSOR: CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ, 03/fev/2026 às 10h e 07m

Publicad
o em:

Mural Permanecendo por 30 dias e Portal da Transparência da
Câmara Municipal

Nota:
Nota: 1. Essa coluna poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após o registro das
obrigações financeiras.

ADHEMAR ALVES DE FREITAS
JUNIOR

RAYANNE RIBEIRO DE HOLANDA HEYDER JOHHN DE MENDONÇA AYRES

PRESIDENTE CONTROLADOR Contador
Ver.
1.12e

/CRC-10809 - MA

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ - PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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JANEIRO A DEZEMBRO 2025
RGF - Anexo 6 (LRF, art. 48) R$ 1,00

VALOR ATÉ O PERÍODO

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente Líquida 0,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 0,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 0,00

VALOR % SOBRE RCL

DESPESAS COM PESSOAL

Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do Limite - DTP 25.540.524,24
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0% 0,00
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) - 0% 0,00
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - 0% 0,00

RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE
EMPENHADOS E NÃO CAIXA LÍQUIDA (APÓS A

RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS DO INSCRIÇÃO EM RESTOS A
EXERCÍCIO PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
Valor Total 0,00 4.640.753,93

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JUNIOR RAYANNE RIBEIRO DE HOLANDA HEYDER JOHHN DE MENDONÇA AYRES
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Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO nº 001/2026

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA
MUNICIPAL DE IMPERATRIZ (MA)
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO
DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO nº 001/2026 A Câmara Municipal
de Imperatriz (MA), por seu Agente de
Contratação, torna público aos interessados que,
em sessão realizada no dia 02 de fevereiro de
2026, às 09:00h (nove horas), na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL nº
001/2026, tendo como objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços
continuados de fornecimento de link de acesso à
internet via fibra óptica, com equipamentos em
comodato, foi declarada vencedora do certame no
Grupo 1 a empresa: DB3 SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A., inscrita no CNPJ
sob o nº 41.644.220/0001-35, no valor total de R$
88.291,92 (oitenta e oito mil, duzentos e noventa
e um reais e noventa e dois centavos) Imperatriz
(MA) 03 de fevereiro de 2026. VICTOR
GABRIEL AQUINO DA SILVA - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações
Código identificador: $Fzx.xNJjYnO
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Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br
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